

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پنجره‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانش‌جویمان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت برابرتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بگوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

گزارش

برای نخستین بار در کشور

رشته نانو سرامیک در دانشگاه علمی - کاربردی توس چینی ایجاد شد

مدیرعامل کارخانجات توس چینی گفت: یکی از دغدغه‌های اصلی مدیران دانشگاهی و صنعتی، آموزش کاربردی در مراکز علمی کشور است و همواره عدم تحقق این مهم به‌عنوان یکی از علل بیکاری مطرح می‌شود.

مهدی کاملان در مراسم آغاز به تحصیل دانشجویان رشته نانو سرامیک مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه علمی - کاربردی این مجموعه افزود: آموزش تئوریک در حوزه تولید و صنعت هیجگاه مورد قبول دستاورد کاران این مجموعه نبوده و کشورهای پیشرفته دانش و کار را تلفیق کرده‌اند تا تحصیلات دانش‌آموختگان هرچه بیشتر کاربردی شود.

وی ادامه داد: بی‌تردید یکی از مزیت‌های دانشگاه‌های علمی - کاربردی نزدیکی خط تولید با کلاس درس است به این معنا که دانشجویان شرایط و فرصت آزمایش عملی آنچه را که به صورت تئوری در کلاس آموخته‌اند و در نهایت همزمان با افزایش دانش در یک رشته توان کارگاهی و عملی آنان نیز ارتقا می‌یابد.

وی اظهار داشت: بر همین اساس رشته نانو سرامیک برای اولین بار در کشور در این مجموعه ایجاد شده است تا افرادی تربیت شوند که ضمن مهارت آموزش در بخش صنعتی، جدیدترین علوم روز دنیا در حوزه نانو را نیز بیاموزند.

همچنین در مرکز تحقیقاتی و آزمایشگاهی توس چینی از اساتید محرب این رشته دعوت به عمل آمده تا بتوانیم در آینده نزدیک نیاز فنی و علمی کشور در این بخش را مرتفع کنیم.

صنعت دانش محور

رئیس دانشگاه علمی - کاربردی توس چینی نیز در این مراسم گفت: ایجاد رشته‌های مرتبط با سرامیک و چینی در یکی از قطب‌های اصلی صنعت در کشور نیاز اساسی بود.

دکتر ابراهیم رضوانی افزود: یکی از ویژگی‌های دنیای امروز تحول سریع آن در تمام بخش‌ها است و تنها کسانی توان ادامه فعالیت و رقابت در رشته کاری خود را خواهند داشت که به علوم روز مجهز شوند. وی اظهار داشت: مجموعه توس چینی نیز با درک دقیق این موضوع از سال ۹۱ ایجاد دانشگاه علمی - کاربردی در تلاش است تا به جدیدترین روش‌های علمی تولید از طریق تربیت دانشجویان متخصص در صنعت سرامیک و چینی دست یابد.

وی ادامه داد: این دانشگاه با جذب دانشجویان ۳۰۰ نفره در مقطع کارشناسی خود را آغاز کرده، اما با گذشت تنها ۲ سال، اکنون موفق شده‌ایم در مقطع کارشناسی ارشد ۱۸ دانشجو جذب کنیم که نشان از همت مدیران این مجموعه برای تبدیل شدن به یک قطب تولید علمی است.

رضوانی با اشاره به سهم بیش از ۴۰ درصدی خراسان رضوی در صنعت سرامیک و چینی کشور گفت: همین امر ایجاد می‌کند تا در کنار وجود واحدهای صنعتی مرکزی نیز برای به روز رسانی علم مدیران و فعالان این رشته وجود داشته باشد که بی‌تردید آموزش نانو سرامیک می‌تواند گامی موثر در این بخش باشد.

وی افزود: رقابت در دنیای امروز باید همراه با علم روز باشد البته علمی که درون‌زا بوده و توأم با علم است چرا که یک تکنولوژی جدید را بدون درک دقیق از آن نمی‌توان به صنعت تزریق کرد و اگر صنعتی دانش محور نباشد محکوم به شکست است.

رضوانی در توضیح رشته نانو سرامیک این دانشگاه نیز گفت: در این ترم ۸ دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد نانو سرامیک مشغول به تحصیل می‌شوند و ۸ پروژه برای ورود همزمان با صنعت نانو سرامیک تعریف شده که یکی از آنها تولید ظروف هتلی است. از سوی دیگر ۲۰ واحد عملی نیز برای دانشجویان در نظر گرفته شده تا آموخته‌های خود را در خط تولید بروز دهند.



نادیده گرفتن آرژونی‌ها و حساسیت‌ها در آرایشگاه

اعتیاد پُست مدرنی، به نام آرایش

می‌گوید: حساسیت‌های ایجاد شده به صورت قرمز، پوست‌ریزه و خارش، روی پوست ایجاد می‌شود اما در لوازم آرایش استاندارد احتمال ایجاد حساسیت کمتر است. وی با اشاره به این که حساسیت‌های پوستی به دو صورت ایجاد می‌شود، تصریح می‌کند: برخی از مواد آرایشی ذاتاً محرکند و استفاده از آنها باعث بروز مشکلات پوستی می‌شود. طاهری ادامه می‌دهد: برخی از افراد به یک ماده آرایشی آلرژی دارند که تأثیر آن به صورت تأخیری روی پوست نمایان می‌شود و در صورت قطع مصرف به سرعت بهبود نمی‌یابد اما به‌طور کلی حساسیت‌هایی که در اثر مصرف لوازم آرایش ایجاد می‌شود با مراجعه به پزشک قابل درمان هستند.

استادیار پوست دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به این که مواد آرایشی به دو صورت مصرف و پوست‌ساز هستند، اظهار می‌کند: مواد آرایشی چرب منافذ پوستی را مسدود کرده و باعث ایجاد آکنه و جوش می‌شود و مواد آرایشی پودری نیز پوست را خشک کرده و در بلندمدت به پیری پوست می‌انجامد. طاهری در خصوص استفاده از ناخن‌های مصنوعی بیان می‌کند: مهم‌ترین عارضه کاشت ناخن‌های مصنوعی، ایجاد حساسیت، قرمزی و خارش در کناره‌های ناخن است.

وی با بیان این که ناخن‌های مصنوعی تبادل هوا را دچار اختلال می‌کند، ادامه می‌دهد: استفاده از ناخن‌های مصنوعی زمینه‌ساز عفونت و جداسدن صفحه‌ناخن از پوست می‌گردد. سؤالی که مطرح می‌شود این است که آیا واقعا افراد از این تأثیرات بی‌اطلاع هستند، یا خودنمایی و جلب توجه ارزش تحمل این همه ضرر و زیان را دارد؟ به راستی هیچ راه دیگری برای نشان دادن ارزش‌های وجودی یک انسان به غیر از آراستن ظاهر نیست؟ البته حفظ پاکیزگی، آراستگی و همچنین رعایت نظافت فردی و اهمیت آن در اسلام از هیچ‌کس پوشیده نیست اما در طول تاریخ افراط در هیچ امری پسندیده نبوده و اثر مثبتی نداشته‌است.

شخصیت، تقویت اراده و تعمیق باورهای فرد، نهادینه کردن ارزش‌ها و فضایل اخلاقی و انسانی، فراهم کردن زمینه شکوفایی استعدادها و توانمندی‌های فردی، ورزشی، انسانی، هنری، جسمانی و معنوی، از گرایش به پوشش‌ها و آرایش‌های نامتعارف جلوگیری کرد.

وی ادامه می‌دهد: این امر از طریق رسانه‌های نوشتاری و دیداری، آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها، هنرهای نمایشی، روزنامه‌های مختلف، مساجد و فرهنگسراها، به شرط نبود تضاد و دوگانگی بین این ارگان‌ها امکان پذیر است.

به آرایشگاه دیگری سر می‌زنم. محیط این آرایشگاه هم دست کمی از قبلی ندارد؛ سر صحبت را با صاحب آرایشگاه که خانمی حدوداً ۴۵ ساله است، باز می‌کنم و در مورد هزینه آرایش عروس از او می‌پرسم.

او که به خیال خودش مشتری دست به نقدی پیدا کرده است، آب و تاب زیادی شروع به تعریف از مدل‌های جدیدش می‌کند و در انتها می‌گوید: حدود یک میلیون! در مورد لنزها که می‌پرسم با اطمینان بیان می‌کند: لنزهایی که ما استفاده می‌کنیم کاملاً بهداشتی است و مشکلی ایجاد نخواهد کرد.

اما آیا واقعا استفاده از لنز توسط آرایشگرها مشکلی برای مشتریان ایجاد خواهد کرد؟ محمد اعضاضرسوی، معاون گروه چشم دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره به این که تنها متخصص پوست صلاحیت انجام کارهای زیبایی روی پوست را دارد، می‌گوید: در آرایشگاه‌ها کارهای درمانی مجاز نیست اما برخی آرایشگاه‌ها بدون اطلاع از وضع پوست مراجعه‌کنندگان، کرم‌هایی تجویز می‌کنند که تأیید نمی‌شوند. وی توصیه می‌کند: از انجام کارهای آرایشی مثل ناخن و خالکوبی که باعث ایجاد عفونت و حساسیت می‌شود در آرایشگاه‌ها پرهیز شود.

احمد رضا طاهری، استادیار پوست دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان این که مهم‌ترین عارضه استفاده از لوازم آرایش، ایجاد حساسیت است،

بلندمدت و با تشویق و تأیید دیگران تکرار و تثبیت می‌شود و شباهت آن با رفتارهای اعتیادی، خودکار بودن آن است اما اعتیاد، رفتاری غیرمنطقی و خارج از کنترل فرد و نوعی اختلال روانشناختی است که فرد بر اثر کمبودهای عاطفی و رشد ناکافی در شخصیت از خود بروز می‌دهد.

وی با بیان این که مصرف لوازم آرایشی به صورت افراطی می‌تواند نوعی عادت یا نوعی اعتیاد باشد، برخی انگار از اصل خود دور افتاده‌اند و آدمیت خویش را از یاد برده‌اند. چه بر سر نقش زن در جامعه امروز آمده است؟ دلیل این علاقه عجیب برخی به خودنمایی چیست؟ به راستی چه عاملی سبب می‌شود تا باز از تقاضای معاند، زیر پوست آرایشگاه‌های شهر چه می‌گذرد؟

به یکی از مناطق به اصطلاح بالای شهر می‌روم، در بسو و رو به آرایشگاه تنها چیزی که توجهم را جلب می‌کند محیط شیک و مدرن آن است که به وسیله آینه‌های بزرگ و پوست‌های هنرپیشه‌های هالیوودی تزیین شده‌است. به سراغ دختر جوانی می‌روم که اگر رنگ و لعاب چهره‌اش را با آب و صابون بشوید ۱۸-۱۷ سال بیشتر ندارد اما این آرایش غلیظ حدود ۲۵ ساله به نظر می‌رسد. در مورد آرایش نامتعارفش که می‌پرسم، می‌گوید: هر کسی دوست دارد که بهترین باشد و مورد توجه قرار بگیرد، من هم به‌عنوان یک جوان از این قاعده مستثنی نیستم. وقتی می‌پرسم به نظر خودش راه رستی را برای جلب توجه انتخاب کرده است، در جواب فقط یک لبخند تحویلیم می‌دهد!

مهمین یکی دیگر از مشتریان آرایشگاه است که سال گذشته ابروهایش را تاتو کرده‌است. او می‌گوید: عیب تاتو و خالکوبی این است که دلت را می‌زند و تضمینی وجود ندارد که بتوانی تغییرش بدهی. به گزارش ایسنا، ابوالفضل غفاری، عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی مشهد معتقد است، عادت می‌تواند رفتار معقول و منطقی یا غیرمنطقی باشد که در

وقتی ملاک آدم‌ها برای شناخت یکدیگر تغییر می‌کند و بازار عرضه نیز غیرقابل کنترل می‌شود، بسیاری اتفاقات دست به دست هم می‌دهند تا شاهد مصرف افراطی و نامتعارف لوازم آرایشی و آرایش‌های عجیب توسط برخی جوانان و حتی نوجوانان باشیم، اتفاقی که در جامعه‌ای اسلامی عجیب به نظر می‌رسد...

به ظاهر زنان و دختران شهرم دقیق می‌شوی، برخی انگار از اصل خود دور افتاده‌اند و آدمیت خویش را از یاد برده‌اند. چه بر سر نقش زن در جامعه امروز آمده است؟ دلیل این علاقه عجیب برخی به خودنمایی چیست؟ به راستی چه عاملی سبب می‌شود تا باز از تقاضای معاند، زیر پوست آرایشگاه‌های شهر چه می‌گذرد؟ به یکی از مناطق به اصطلاح بالای شهر می‌روم، در بسو و رو به آرایشگاه تنها چیزی که توجهم را جلب می‌کند محیط شیک و مدرن آن است که به وسیله آینه‌های بزرگ و پوست‌های هنرپیشه‌های هالیوودی تزیین شده‌است. به سراغ دختر جوانی می‌روم که اگر رنگ و لعاب چهره‌اش را با آب و صابون بشوید ۱۸-۱۷ سال بیشتر ندارد اما این آرایش غلیظ حدود ۲۵ ساله به نظر می‌رسد. در مورد آرایش نامتعارفش که می‌پرسم، می‌گوید: هر کسی دوست دارد که بهترین باشد و مورد توجه قرار بگیرد، من هم به‌عنوان یک جوان از این قاعده مستثنی نیستم. وقتی می‌پرسم به نظر خودش راه رستی را برای جلب توجه انتخاب کرده است، در جواب فقط یک لبخند تحویلیم می‌دهد!

مهمین یکی دیگر از مشتریان آرایشگاه است که سال گذشته ابروهایش را تاتو کرده‌است. او می‌گوید: عیب تاتو و خالکوبی این است که دلت را می‌زند و تضمینی وجود ندارد که بتوانی تغییرش بدهی. به گزارش ایسنا، ابوالفضل غفاری، عضو هیأت علمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه فردوسی مشهد معتقد است، عادت می‌تواند رفتار معقول و منطقی یا غیرمنطقی باشد که در

دیار

شکار چیان آسمان، بازیچه شیوخ عرب

فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست لرستان گفت: طمع شکار چیان غیرمجاز باعث شد تعداد گونه‌های کمیاب پرندگان شکاری در استان رو به کاهش رود. حسین زرین کیا در گفت‌وگو با ایسنا بیان کرد: در پی گشت و کنترل یگان سیار اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان در مناطق تحت مدیریت، اکثراً حرفه‌ای‌ها که از استان بوشهر برای شکار پرندگان شکاری کمیاب همانند شاهین بحری و بالابان و... به لرستان آمده بودند با هویشیاری محیط‌بانان دستگیر شدند.

وی اضافه کرد: این اداره بنا بر وظیفه سازمانی خود که حفاظت از محیط‌زیست است با هر گونه تخلف شکار و صید برخورد قانونی اعمال می‌کند، وظیفه ما است از گونه‌های کمیاب جانوری که متأسفانه مورد طمع سودجویان شکار است حفاظت کنیم و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمی‌کنیم. زرین کیا ادامه داد: پرندگان شکاری کمیاب به صورت مهاجر و بومی در استان به دلیل موقعیت جغرافیایی (کوهستانی بودن) سکونت دارند و این منطقه خوشبختانه تعداد قابل توجهی از این پرندگان محل امنی برای این شکار چیان آسمان‌هاست، در استان ما وجود دارند اما متأسفانه طمع شکار چیان غیرمجاز که این پرندگان را برای شیوخ عرب منطقه قاچاق می‌کند باعث شده که تعداد این گونه‌های کمیاب رو به کاهش بگذارد و هر ساله شاهد حضور شکار چیان غیرمجاز از استان بوشهر باشیم.



فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست لرستان با بیان این که این اداره کل با جدیت و قاطعیت جلوی سودجویان ایستاده و نمی‌گذارد این سرمایه‌های ملی توسط قاچاقچیان پرندگان شکار شوند، افزود: پرورنده این ۴ نفر متخلف برای برخورد قانونی به مراجع قضایی شهرستان خرم‌آباد معرفی شد. به گفته وی از متخلفان یک پهلوه شاهین بحری، دو قطعه قمری (یا کریم) و تور مخصوص زنده‌گیری شاهین کشف و ضبط شد.



تحصیل بالغ بر ۵ هزار دانشی آموز افغان در سمنان

معاونت آموزش ابتدایی آموزش و پرورش استان سمنان از تحصیل بالغ بر بیش از ۵ هزار دانش آموز اتباع خارجی در این استان خبر داد. غفار محمدی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام



این خبر اظهار کرد: بالغ بر ۹۹ درصد این دانش آموزان از اتباع کشور همسایه و همزبان افغانستان هستند. وی با بیان این که عمده این دانش آموزان در شهرهای غربی استان مشغول تحصیل هستند، اضافه کرد: این دانش آموزان در شهرهای گرمسار، سمنان، مهدشهر و سرخه اشتغال به تحصیل دارند. معاونت ابتدایی آموزش و پرورش استان، با بیان این که در سال گذشته ملاک ثبت‌نام دانش آموزان خارجی بر خورده‌ای دانش آموز از کارت اقامت بود، اظهار کرد: در سال جاری بر اساس توافق سه جانبه‌ای که بین کمیته‌های عالی پناهندگان سازمان ملل، وزارت کشور و وزارت آموزش و پرورش منعقد شده، از همه دانش آموزانی که والدین آنها دارای کارت اقامت بودند ثبت نام انجام شد و دیگر صدور کارت اقامت برای شخص دانش آموز ملاک عمل نیست.

محمدی با بیان این که شمار کودکان و نوجوانان افغان در استان، بسیار بیشتر از این رقم است، تصریح کرد: در صد بالایی از این افراد بیشتر به کار اشتغال دارند و از این رو خانواده‌های آنان رغبتی به تحصیل آنان ندارند و گروه این آمادگی برای ثبت‌نام از آنها وجود دارد. وی با بیان این که عمده دانش آموزان افغان در مقطع ابتدایی تحصیل می‌کنند، اظهار کرد: بالغ بر ۳۳۰۰ نفر از دانش آموزان افغان این استان در مقطع ابتدایی و حدود ۲ هزار نفر آنان در مقطع متوسطه اشتغال به تحصیل دارند.

معاونت ابتدایی آموزش و پرورش استان همچنین گفت: جدا از دانش آموزانی که در مدرسه اردوگاه ویژه افغانه سمنان مشغول تحصیل هستند مابقی دانش آموزان افغان در مدارس سطح شهر و در کنار دانش آموزان ایرانی تحصیل می‌کنند.

معاون عمرانی شهرداری اصفهان خبر داد:

اجرای ۶۰۰ پروژه در شهر اصفهان

مجاز در حال اجرای این پروژه هستند، اذعان داشت: این طرح در بخش سلازه مرکز رو به اتمام است و سالن اصلی به اتمام رسیده و سقف آن نصب شده و در فضای پشتی، سازه سالن‌های پشتی تکمیل شده‌است.



وی اضافه کرد: فضای ارتباطی سالن اصلی و سالن پشتی نیز در مرحله تکمیل است و نمای بیرونی آن تکمیل شده و نمای داخلی آن توسط پیمانکار در مرحله اجراست. به گفته وی، سن سالن اصلی در حال اجراست و این سن متحرک است و

احداث رنگ چهارم هستیم و با هماهنگی‌های انجام شده، احداث این رنگ در قسمت شرق و شمال شرقی از منطقه ۱۵ تقاطع کارخانه قند تا خورزوق، بزرگراه المپیک و میدان استقلال در دستور کار قرار گرفته‌است.

معاون عمرانی شهرداری اصفهان با بیان اینکه ۳۹۰ طرح در مناطق ۱۵ گانه اصفهان در سال ۹۳ پیش‌بینی شده که ۴۰ درصد آن تاکنون اجرایی شده است، اذعان داشت: با افزودن طرح‌هایی که از گذشته در حال اجرا بوده، اکنون ۶۰۰ طرح در حال اجراست.

به‌گزارش خبرنگار ما از اصفهان، علیرضا قاری‌قرآن بابیان این مطلب گفت: ۱۵۰۰ میلیارد تومان بودجه شهرداری اصفهان در سال جاری ۱۲۰۰ میلیارد تومان به حوزه عمرانی اختصاص دارد که ۸۰۰ میلیارد تومان آن سهم بودجه خالص عمرانی است. معاون عمرانی شهرداری اصفهان به پیشرفت برنامه‌های عمرانی در سال ۹۳ اشاره و بیان کرد: امسال در کنار پروژه‌های خریدی که در محلات شهر اجرا می‌شود، اجرای طرح‌های شاخص نیز ادامه دارد.

وی با اشاره به طرح‌های شاخص در حال اجرای شهر اصفهان و پیشرفت فیزیکی آنها تصریح کرد: پروژه احیای میدان امام‌علی (ع) که اکنون فعال است و بخشی از طرح‌های فاز دوم و فاز تکمیلی آن در حال اجراست.

معاون عمرانی شهرداری اصفهان با اشاره به اینکه تقاطع غیر همسطح در میدان ۲۵ آبان پیش‌بینی شده است، اذعان داشت: این طرح در حال طراحی است و تا دو ماه آینده اجرایی می‌شود. قاری‌قرآن بر توجه ویژه به احداث رنگ چهارم تاکید و اظهار کرد: از ابتدای سال پیگیری اجرای